
 

Engholmklyngen forældrebestyrelse  
Mødet afholdes i Lillerød Børnehus, Frederiksborgvej 61, 3450 Allerød 

Torsdag den 19. juni 2025 kl.16.00-18.00                    
 

Deltagere Dan Meller Nielsen (forælder, Firkløveret Violvej) 

Rune Højgaard de Blanck (forældre, Firkløveret Violvej) 
Rikke Cornelius (forældre, Skovkløveret) 

Peter Kamp (forælder, Mariehønen) 

Marie Louise Rolffes (forælder, Æblehaven & Storegruppen)  

Lars Fli Molzen (forælder, Kirsebærgården) 
Annemette Kaaber Wolff (medarbejder, Firkløveret) 

Susan Bøgh Jørgensen (medarbejder, Mariehønen) 

Ann Louise Viuff Svendsen (medarbejder, Kirsebærgården) 
Thomas Mikkelsen (klyngeleder) 

 

Suppleanter: 

Ann-Louise Engkvist Aarsdal (forældre, Firkløveret Violvej) 
Thomas Raagaard (forælder, Skovkløveret) 

Marie Rose-Maron (forældre, Kirsebærgården) 

Line Rasmussen (forældre, Mariehønen) 
Mette Østergaard (forældre, Lillerød Børnehus Storegruppen) 

 

Som gæster inviteres: 
Dorte Rasmussen (pædagogisk leder, Kirsebærgården) 

Carina Rasmussen (pædagogisk leder, Firkløveret) 

Line Lindquist Olsen (pædagogisk leder, Firkløveret) 

Camilla Thomas Skov (pædagogisk leder, Lillerød Børnehus) 
Emilie Avenstrup Søgaard (pædagogisk leder, Lillerød Børnehus) 

 

Mødeleder Thomas Mikkelsen 

Referent Thomas Mikkelsen 

Fraværende Rune Højgaard de Blanck 

Peter Kamp 

Lars Fli Molzen 
Susan Bøgh Jørgensen 

Mette Østergaard 

Marie Rose-Maron 

Line Rasmussen 
Thomas Raagaard 

Ann-Louise Engkvist Aarsdal 

Emilie Søgaard 
Line Lindquist 

Carina Rasmussen 

 

 
 

 

1 Godkendelse af dagsorden 
 

16.00 – 16.02 

Ref. Godkendt. 

 

2 Godkendelse af referat fra: 

9. april 2025: Link 

 

16.02 – 16.05 

https://engholmklyngen.aula.dk/sites/engholmklyngen.aula.dk/files/arkiv/Download_filer/Bestyrelsesm%C3%B8de%209.%20april%202025.pdf
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Ref. Godkendt 

 

3 Orientering og drøftelse – kvalitetsundersøgelse 3-6 år 

Thomas giver kort oplæg baseret på den nyligt offentliggjorte undersøgelse, 

og derefter drøfter vi undersøgelsen, og hvad det vækker af nysgerrighed i 
forhold til Engholmklyngens kvalitet. 

 

Bilag: 

• Centrale resultater (orienter jer gerne i denne): Kvalitet i daginstituti-
oner for 3-5-årige børn 

• Hele undersøgelse (ikke pligtlægning ): Kvalitet i dagtilbud - natio-

nal undersøgelse 

 
16:05 – 16:40 

Ref. Undersøgelsen blev præsenteret og bestyrelsen drøftede denne. 

 

Vi har opmærksomhed på faglig ledelse, rekruttering af dygtige og gerne 
uddannede medarbejdere og på faglig refleksion over praksis.  

Bestyrelsen tager rapporten og overvejelserne til efterretning – og følger op 

mere konkret, når vi i efteråret har resultatet af Engholmklyngens tilsyn. 
 

Bestyrelsen vil derudover gerne opfordre til, at hvis der er forældre, der har 

læst rapporten eller mediedækning af den, og nu sidder med en bekymring 

for kvaliteten hos os, så er de velkomne til at tage fat i ledelsen eller besty-
relsen. 

 

4 Drøftelse: Opfølgning på dialogmøder 
Dagen før bestyrelsesmødet er der inviteret til dialogmøde fælles med skole-

bestyrelserne med BSU om implementering af den nye Børne- og ungepoli-

tik. 

 
Desuden deltager Dan og Marie Louise i møde med BSU sammen med de 

andre forpersoner for klynge- og skolebestyrelserne tirsdag. Dette møde er 

kommet i stand efter ønske fra bestyrelserne, men henblik på bl.a. at drøfte 
økonomien for området.  

 

På dette punkt følger forældrebestyrelsen op på den to møder. 
 

16.40 – 17.00 

Ref. Dan og Marie Louise fortalte om mødet mellem bestyrelser og BSU i tirs-

dags. Der var drøftelse af kvalitet og muligheden for at få indfriet gæld. 
Desuden drøftelse af dialogmøder, hvor BSU gerne vil have indholdsforslag 

fra os. God og ærlig snak. Positivt møde. 

 
Et ønske fra bestyrelserne har været at vi ser samlet på den røde tråd imel-

lem dagtilbud og skoler, så de to områder ikke bliver spillet ud imod hina-

den, men der er fokus på kvaliteten i hele forløbet i Allerød Kommune. 

 
Desuden drøftelse af processer og kommunikation, bl.a. i forhold til effektivi-

seringer. BSU vil gerne lægge sig i selen for at styrke dette. Der bliver nyt 

møde efter sommerferien om dette. 
 

Thomas minder forældrebestyrelsen om, at selvom de ikke er forpligtet til 

det, så er det god stil at orientere Skole- og dagtilbudschefen og direktøren, 
når der sættes møder i stand med det politiske niveau. 

https://emu.dk/sites/default/files/2025-05/20593%20Kvalitet%20i%20daginstitutioner%203%20%20-5%20%C3%A5rige_Final_tilg%C3%A6ngeligg%C3%B8res-a.pdf
https://emu.dk/sites/default/files/2025-05/20593%20Kvalitet%20i%20daginstitutioner%203%20%20-5%20%C3%A5rige_Final_tilg%C3%A6ngeligg%C3%B8res-a.pdf
https://www.uvm.dk/-/media/filer/uvm/aktuelt/pdf25/maj/250522--kvalitet-i-dagtilbud.pdf
https://www.uvm.dk/-/media/filer/uvm/aktuelt/pdf25/maj/250522--kvalitet-i-dagtilbud.pdf
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Ann Louise og Marie Louise fortalte om dialogmødet onsdag med BSU om 

implementering af Børne- og unge politikken. Et rigtig godt møde, hvor vi fik 
talt ind i konkret udmøntning af politikken. 

 

Enkelte konkrete ting tages med, bl.a. større involvering af bestyrelse og 
evt. resten af forældregruppen i arbejdet med at skabe/understøtte fælles-

skaber. I vores klynge er det måske mere relevant med forældrerådene, da 

bestyrelsen er lidt fjern fra hverdagen. 
 

5. Høringssvar på effektiviseringskataloget 

Forældrebestyrelsen har mulighed for at sende høringssvar til kommunens 

effektiviseringskatalog. Det foreløbige materiale er sendt til forældrebesty-
relsen den 6. juni 2025. Endeligt høringsmateriale frigives efter Økonomiud-

valgets møde den 17. juni 2025. Thomas videresender til forældrebestyrel-

sen, så snart han modtager det. 
 

Høringsfristen er 8. august 2025 

 

Forældrebestyrelsen beslutter: 
• om de ønsker at skrive høringssvar 

og hvis ja: 

o hvad høringssvaret overordnet skal indeholde, 
o hvordan skriveprocessen skal være. 

  

17.00 – 17.20 

Ref. Forældrebestyrelsen vil gerne kort kvittere for muligheden for at kommente-
rer på effektiviseringskataloget. Bestyrelsen har ingen bemærkninger til de 

enkelte forslag, og glæder sig over, at der ikke skal spares på vores område 

på ting, der påvirker arbejdet med børnene ude i husene.  
 

Bestyrelsen ser frem til senere at kommer med høringssvar til budgettet, 

når råderummet kendes, da vi har flere forslag til, hvordan der kan investe-

res i kvaliteten for de mindste.  
 

Marie Louise formulerer dette kort i et høringssvar. 

 

6. Drøftelse: Velkomstfoldere 

På sidste møde besluttede forældrebestyrelsen vores politik for samarbejde 

imellem institution og hjem. Samtidig blev muligheden for velkomstfoldere i 

afdelingen til at supplere politikken drøftet.  
 

Bestyrelsen bedes drøfte, hvad en velkomstfolder skal kunne bidrage med, 

og hvilke elementer en god velkomstfolder indeholder. 
 

Ledelsen vil herefter gå i dialog med medarbejderne om udarbejdelse af vel-

komstfoldere i de huse, der ikke har det endnu. 
 

17.20 – 17.40 

 Punktet blev udsat. 

 

7. Økonomistatus 2025 

Thomas giver seneste status på økonomien pr. 31. maj 2025. 

Klyngens økonomi er pt. ganske udfordret, pga. flere forhold hvor især to 

fylder meget: Dels er børnetallet faldet mere end forventet, og dels har vi 
nogle rigtig omkostningstunge personalesager.  
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Bilag eftersendes inden mødet. 
 

17.40 – 17.55 

Ref. 
 

Bestyrelsen tog orienteringen til efterretning og stiller sig tilfredse med klyn-
gelederens redegørelse. 

 

Forældrebestyrelsen fortsætter samtidig deres fokus på at, at vores udgifter 

i forbindelse med faldende børnetal ikke er en udgift for kommunen, da vi 
ikke har brugt flere penge, end der oprindeligt var afsat. Tvært imod sparer 

kommunen fortsat penge på, at der er færre børn, der skal passes. Dermed 

ønsker bestyrelsen, at merforbruget eftergives. 
 

8. Punkter til kommende møsder: 

• Genoptagelse af beslutningspunkt vedr. overgange mellem afdelinger 

(fra november 2023) 
• Drøftelse af velkomstfoldere (udsat fra dette møde) 

• Planlægning af forældremøder, herunder valg til bestyrelsen. Under 

dette skal besluttes, om pladserne til forældrevalgte fra Lillerød Bør-
nehus fremover skal gøres fri, eller om Mariehønen fortsat have ét 

fast mandat, nu hvor vi er rykket tættere sammen i Lillerød Børnehus. 

(september 2025) 
 

17.55 – 18.00 

  


